

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 17 DE JULHO DE 2017

EXTRATO DA ATA Nº 14/2017 (referência sumária)

							,		
D	∩ит	\mathbf{O}	NIO-	6 -	OBR.	ΔC	DIIR	יו ור	Δς
		J		U -	ODIN	$\overline{}$	I OD		$\neg \circ$

- 6.1. EMPREITADA "SANEAMENTO DE ÁGUAS RESIDUAIS DE BRAVÃES"
 - Concurso Público -
 - Relatório Final -
 - Ratificação de Despacho -

----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o Despacho do Sr. Vice-Presidente da Câmara. ------

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

- 12.1. PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ASSOCIAÇÃO SOCIAL E CULTURAL DA FREGUESIA DE BRITELO
 - Aprovação de Minuta -
- ----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo. -------
- 12.2. CONTRATO DE COMODATO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS PONTE DA BARCA, VILA NOVA DE MUÍA E PAÇO VEDRO DE MAGALHÃES
 - Aprovação de Minuta -
- ----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do contrato devendo este assunto ser submetido à Assembleia Municipal, em conformidade com a alínea j), do nº 1, do art.º 25º e alínea ccc), do n.º 1, do art.º 33.º, ambos do anexo I à Lei nº 75/2013 de 12 de setembro. -------
- 12.3. CIM COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO
 - Envio de Fatura -
- ----- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar. ------

12.4 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A CONFRARIA DO APÓSTOLO SANTO ANDRÉ DE VILA NOVA DE MUÍA - Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo
12.5 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A FÁBRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE PONTE DA BARCA - Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo
12.6 ASSOCIAÇÃO SOCIAL, CULTURAL, RECREATIVA E DESPORTIVA DE CRASTO - Realização da VII Concentração Motard de Ponte da Barca -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos serviços
12.7 PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE PONTE DA BARCA - Proposta Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo
12.8 CIM – COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALTO MINHO - Envio de Fatura -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, mandar pagar
12.9 ASSOCIAÇÃO SOCIAL CULTURAL DA FREGUESIA DE BRITELO - Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a minuta do protocolo
12.10 ATRIBUIÇÃO DE PREÇO PARA A OBRA LITERÁRIA "O HOMEM QUE NAVEGOU O MUNDO" - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a proposta dos Serviços
12.11 8ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA 6ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES MUNICIPAIS 6ª ALTERAÇÃO AO PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS - Ratificação de Despacho -
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o Despacho do senhor Vice-Presidente de 12/07//2017
12.12 APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA
Por último, a Câmara Municipal usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado, por unanimidade, aprovar a ata desta reunião, em minuta, para surtir efeitos imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião.